
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения 

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от « j£» Of 2023 г. № f-Ю
Элиста

О координации участия педагогов в 
мероприятиях Г ода педагога и наставника

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РК № 861 от 
26.05.2023 года «Об утверждении Дорожной карты по реализации мероприятий 
в рамках Года педагога и наставника, в целях популяризации и и повышения 
престижа педагогических профессий, поощрения и распространения опыта 
лучших педагогических работников и наставников

приказываю:

1. Определить ответственное лицо за освещение мероприятий и участие 
педагогов в них - Бадмаеву СВ., старшего преподавателя кафедры 
дошкольного и начального образования.

2. Определить региональным оператором, ответственным за координацию 
участия педагогов в федеральных в мероприятиях указанных в приложении 
к приказу МОН РК от 26.05.2023 г. № 861 -■ Бадмаеву Л.И., старшего 
преподавателя кафедры методики преподавания родного языка и 
литературы.

3. Вменить в обязанности регионального оператора:
3.1. готовить информационные справки о проведении и результатах участия в 

федеральных мероприятиях (согласно графику) для публикации в 
социальных сетях КРИПКРО и передавать Бадмаевой С.В., ответственной 
за освещение.

3.2. вести учет участия педагогов республики в мероприятиях и готовить 
статистический отчет.

4. Всем преподавателям кафедр и ЦН1111М:
4.1. обеспечить реализацию Плана мероприятий и оказать содействие в 

организации мероприятий и в привлечение участия в запланированных 
мероприятиях педагогов ОО республики по курируемым направлениям;

4.2. готовить информационные справки об организации и проведении 
мероприятий КРИПКРО для публикации в социальных сетях Института и 
передавать Бадмаевой С.В., ответственной за освещение.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н., 
проректора по УМР.

Ректор МУнчинова


